اللہ تعالیٰ قرآن کریم میں فرماتا ہے: لَيْسَ عَلَى الْاَعْمٰى حَرَجٌ وَلَا عَلَى الْاَعْمٰى حَرَجٌ وَلَا عَلَى النَّبِيضِ حَرَجٌ وَلَا عَلَى الْاَنْفُسِكُمْ اَنْ تَاْكُلُوْا مِنْ مِّمْنِكُمْ اَوْ

اس شماره میں

درخت پر طوطا اور گاؤں کے بچے (منظوم)

کتاب، تعلیم کی تیاری

حسد ایک روحانی بیماری

جماعت احمدیہ مالٹا کی خدمت خلق پر وگرام میں شرکت

Online Edition

شماره: 188 | جلد: 3

01 محرم 1443 ہجری قمری

منگل 10 اگست 2021ء

## فرمانِ رسول ﷺ

### نئے سال کی دعا

اللَّهُمَّ اَدْخِلْهُ عَلَيْنَا بِالْاَمْنِ وَالْاِيْمَانِ، وَالسَّلَامَةِ وَالْاِسْلَامِ، وَرِضْوَانِ مِنَ الرَّحْمٰنِ، وَجِوَارِ مِنَ الشَّيْطَانِ
ترجمہ: اے اللہ! اس (نئے مہینے یا نئے سال) کو ہمارے اوپر امن و ایمان، سلامتی و اسلام اور اپنی رضامندی، نیز شیطان سے پناہ کے ساتھ داخل فرما۔